



Folha nº	1264
Proc. nº	6933/19
Servidor	

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, inscrita no CNPJ sob o nº 06.003.636/0001-73, neste ato representada pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. MARIA HELENA VEIGA VIEIRA, portadora da cédula de identidade nº 20353882002-6 SSP/MA e do CPF nº nº 406.792.093-87; Secretária Municipal de Administração e Finanças, Sra. FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO, portadora da cédula de identidade nº 061398322017-6 SSP/MA e do CPF nº 697.317.213-04; Secretária Municipal de Saúde, Sra. SORAYA SILVA SANTANA, portadora da cédula de identidade nº 038664932010-7 SSP/MA e do CPF nº 743.026.203-15; Secretário Municipal de Educação, Sr. MARCOS ANTONIO SILVA FERREIRA, portador da cédula de identidade nº 42269795-8 SSP/MA e do CPF nº 620.970673-87; no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 3357/2019 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2020 objetivando Registro de Preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar-condicionado tipo split, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: J J DA SILVA & SANTOS LTDA					
CNPJ: 12.508.451/0001-13					
ENDEREÇO: AVENIDA AV 13 QUADRA126, 28, MAIOBAO, CEP 65.130-000, PAÇO DO LUMIAR, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R \$)
1	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 3 aparelhos de ar-condicionado tipo split 5.200 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R\$ 435,00	R\$ 5.220,00
2	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 11 aparelhos de ar-condicionado tipo split 7.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R\$ 1.650,00	R\$ 19.800,00
3	Serviços de manutenção preventiva e	MÊS	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00



MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO

	corretiva, em 2 aparelhos de ar-condicionado tipo split 8.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.				
4	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 212 aparelhos de ar-condicionado tipo split 9.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R \$ 32.400,00	R \$ 388.800,00
5	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 345 aparelhos de ar-condicionado tipo split 12.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R \$ 52.755,00	R \$ 633.060,00
6	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 115 aparelhos de ar-condicionado tipo split 12.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	MÊS	12	R \$ 17.590,00	R \$ 211.080,00
7	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 75 aparelhos de ar-condicionado tipo split 18.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R \$ 11.847,50	R \$ 142.170,00
8	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 8 aparelhos de ar-condicionado tipo split 22.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R\$ 1.260,00	R\$ 15.120,00
9	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 8 aparelhos de ar-condicionado tipo split 24.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R\$ 1.260,80	R\$ 15.129,60
10	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, em 1 aparelhos de ar-condicionado tipo split 60.000 btu's, com fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios por outros novos e originais.	MÊS	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.436.139,60	



Folha nº	1266
Proc. nº	6933/19
Servidor	<i>[assinatura]</i>

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO

VALOR GLOBAL	R\$ 1.436.139,60
--------------	------------------

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.pacodolumiar.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Paço do Lumiar, 30 de Abril de 2020.

FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO
Secretária Municipal de Administração e Finanças

MARCOS ANTONIO SILVA FERREIRA
Secretário Municipal de Educação

SORAYA SILVA SANTANA
Secretária Municipal de Saúde

MARIA HELENA VEIGA VIEIRA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social